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Tiedote 1/3: Kansalaiset luottavat taloudellisiin tukiin sekä 

koulutusta ja työllisyyttä edistäviin toimiin syntyvyyden 
laskun pysäyttämiseksi 

 

Kunnallisalan kehittämissäätiön syksyn 2024 Ilmapuntari-tutkimuksessa vastaajat 

arvioivat 11 eri keinoa syntyvyyden laskun pysäyttämiseksi. Tehokkaimmiksi 

arvioitiin nuorille kohdennetut taloudelliset tuet sekä erilaiset koulutus- ja 

työllisyystoimet nuorten elinolojen kohentamiseksi.  

 

Kolme neljästä uskoo, että erilaiset tukitoimet perhe-elämän ja työn paremmaksi 

yhteensovittamiseksi olisivat erittäin tai melko tehokkaita keinoja (77 %). Lähes 

kolme neljästä luottaa myös siihen, että koulutus- ja työllisyystoimet nuorten 

elinolojen kohentamiseksi olisivat tehokkaita (72 %). Kaksi kolmesta (66 %) uskoo 

myös lapsiperheiden suoraan taloudelliseen tukemiseen (lapsilisien korotus, 

vauvarahat, lapsivähennykset verotuksessa). 

 

Osa tiedustelluista keinoista koettiin tehottomiksi. Syntyvyysviestinnän lisääminen 

lisääntymisikäisille ja hedelmällisyysopetuksen vahvistaminen kouluissa ovat 

kansalaisten mielestä jokseenkin tehottomia keinoja. Suomalaiset eivät suuremmin 

usko myöskään siihen, että nuorten ensisynnyttäjien tukeminen ikääntyneempiä 

synnyttäjiä enemmän olisi tepsivä keino. 

 

Tuloksista käy ilmi myös se, että naiset pitävät miltei kaikkia keinoja 

tehokkaampina syntyvyyden alenemisen pysäyttämisessä kuin miehet. Myös sillä, 

onko vastaajalla omia lapsia, on yhteyttä arvioihin. Jos vastaajalla on omia lapsia, 

niin useimpien keinojen uskottaisiin tepsivän. Etenkin talouksissa, joissa asuu 

alaikäisiä lapsia, arvioidaan taloudellisten tukitoimien vaikuttavan. 

 

Kyselyvastaajien nuorimpaan ikäryhmään kuuluvat, 18–30-vuotiaat, luottavat 

keskimäärää lujemmin suoriin taloudellisiin tukiin lapsiperheille ja ensisynnyttäjille.  

 

 
 
Tutkimuksen toteutus 
Kunnallisalan kehittämissäätiön syksyn 2024 Ilmapuntari-tutkimuksessa selvitettiin 

kansalaisten näkemyksiä syntyvyyden alenemisesta maassamme. KAKSin 

kyselyssä vastaajille kerrottiin, että syntyvyys on Suomessa laskenut 2010-luvulla. 

Syntyvyys ei ole Suomessa aiemmin ollut näin alhainen, mikä aiheuttanut 

keskustelua maassamme.  

Erilaiset tukitoimet siihen, että perhe-elämän yhdistäminen työhön tai opiskeluun helpottuisi

Koulutus- ja työllisyystoimet, joilla kohennet. nuorten elinoloja ja tulevaisuuden suunnittelua

Lapsiperheiden ja lasta suunnittelevien suora taloud. tukeminen julkisista varoista (esim...)

Lapsi- ja perhemyönteisten asenteiden ja ilmapiirin vahvistuminen yleisesti yhteiskunnassa

Asumisen hintojen huojentaminen lapsiperheille

Suora taloudellinen tuki julkisista varoista ensisynnyttäjien kotitalouksille

Lapsettomuushoitoihin pääsyn helpottaminen

Perhe- ja lapsimyönteisten sisältöjen lisääntyminen tiedotusvälineissä ja sos. mediassa

Nuorimpien ensisynnyttäjien kotitalouksia tulisi tukea enemmän kuin keski-ikää lähestyvien

Hedelmällisyysopetuksen vahvistaminen kouluissa ja oppilaitoksissa

Lisääntymisikäisille, jo koulunsa päättäneille aikuisille suunnattu syntyvyysviestintä
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Kunnallisalan kehittämissäätiö 2024

Kuvio 5. MITEN TEHOKKAINA TAI TEHOTTOMINA PITÄÄ ERI KEINOJA SYNTYVYYDEN VÄHENEMISEN ESTÄMISEKSI SUOMESSA 
(tekstejä osin pelkistetty, %).
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Aikuisväestöä valtakunnallisesti edustavassa kyselyssä vastaajat arvioivat erilaisia 

syntyvyyttä tukevia keinoja niiden oletetun tehokkuuden näkökulmasta. Lisäksi he 

ottivat kantaa lukuisiin syntyvyyttä koskeviin asenneväittämiin.  

 

Kysely toteutettiin hieman ennen kuin valtiovarainministeriö julkisti 10.10.2024 

Väestöliiton tutkimusprofessori Anna Rotkirchin laatiman selvityksen syntyvyyteen 

vaikuttavista tekijöistä ja mahdollisista toimista syntyvyyden laskun 

pysäyttämiseksi. KAKSin kysely ei liity selvitykseen. 

 

KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Verian (aiemmin 

Kantar Public). Kyselyaineisto on koottu Gallup Kanavalla 28.9.–3.10.024. 

Haastatteluja tehtiin yhteensä 1.070. Vastaajat edustavat maamme täysi-ikäistä 

väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Tutkimuksen tulosten virhemarginaali on 

koko aineiston tasolla suurimmillaan vajaat kolme prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 

Lue koko tutkimusosio täältä. 
 

Lisätiedot 

Tutkimuspäällikkö  

Sami Borg, KAKS, sami.borg@kaks.fi, p. 050-345 0811 
 

 

https://kaks.fi/wp-content/uploads/2024/10/tutkimusosio-23-10-2024-klo-00-01.pdf
mailto:sami.borg@kaks.fi

